ו רעיונות עמוקים פילוסופיים באה לידי ביטוי בדרשותיו ובשיעוריו. הדרשות הכיל
וקבליים, והן הובאו לציבור בצורה פשוטה השווה לכל נפש, מתובלות במשל

ובנמשל ובסיפורי מעשיות.
היחס –בהגותו של הבן איש חי יש התייחסות לנושאים הרלוונטיים לענייננו

לה לארץ ישראל, מחד גיסא, ותפישת הגלות, מאידך גיסא. כידוע, הבן איש חי לא ע
)תרכ"ט( והיה בקשר רציף 1869לארץ ישראל, אולם הוא ביקר בה פעם אחת בשנת

עם חברו מנוער, הרב אליהו מני. הרב מני עלה לארץ ישראל, התגורר בירושלים בעת
שלמד בישיבת המקובלים של הרש"ש, ולאחר מכן עבר לחברון והיה לרבה הראשי

ו. הבן איש חי היה בקשרי מכתבים של קהילת חברון במשך שנים רבות, עד סוף ימי
איתו ושאל בהם שאלות שונות על מנהגי המקובלים בירושלים במטרה לאמצם
ולהעבירם לצאן מרעיתו.